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 اجرای طرح 
آبخیزداری در یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار هکتار از مراتع

 برخی کم توجهی ها 
به جشنواره موسیقی جوان 
نگران کننده است

یادداشت

غفلت از دستورالعمل های بهداشتی 
بازگشت به روزهای تلخ کرونایی

امید غیاثوند
صفر  به  کشور،  از  کرونا  پنجم  خیز  عبور  حداکثری،  واکسیناسیون  گرچه 
رسیدن شهرهای قرمز و دو رقمی شدن تلفات کرونایی اتفاقات مبارکی هستند که 
می تواند  بهداشتی،  دستورالعمل های  از  غفلت  اما  پیوسته  بوقوع  اخیر  هفته های  در 

بازگشت به روزهای مرگبار و تلخ کرونایی را رقم بزند.
واکسیناسیون  کنار  در  صاحبنظران،  همه  کرونا،  ویروس  شیوع  ابتدای  از 
حداکثری، رعایت پروتکل های بهداشتی و بهداشت فردی را موثرترین عامل برای 

مهار کرونا عنوان کرده اند.
در حال حاضر میزان رعایت شیوه نامه های بهداشتی به زیر ۵۰ و حدود ۴۸ 
درصد و میزان استفاده از ماسک ۴۹ درصد رسیده که تداوم این روند می تواند، خطر 

آفرین باشد و عرصه فراخی برای جولان مرگبار ویروس شاخدار مهیا سازد.   
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، بیشترین میزان رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

مربوط به استان آذربایجان غربی و کمترین میزان مربوط به استان بوشهر است.
دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار، مهار کرونا را با واردات واکسن و واکسیناسیون 
حداکثری در دستور کار قرار داد که منتج به این شد که تا این لحظه ۵۷ میلیون و 
۳۳۲ هزار و ۸۵۳ نفر دُز اول، ۴۶ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۳۳۷ نفر دُز دوم و ۹۴۸ هزار 
و ۱۶۸ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 

در کشور به ۱۰۴ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۳۵۸ دُز رسیده است.
نتیجه دیگر رویکرد دولت سیزدهم در واکسیناسیون حداکثری، کاهش شدید 
تلفات کرونا بود که اکنون دو رقمی شده و روز گذشته)شنبه( با ۸۶ فوتی کمترین 

تعداد تلفات کرونا را پس از عبور از خیر پنجم به ثبت رساند.    
خیز  پنج  کرونا  کنون،  تا   )۹۸ کشور)اسفند  در  کرونا  ویروس  شیوع  ابتدای  از 
ابتدای تیر ماه در کشور آغاز شد و وزارت  از  داشته که خیز پنجم و مرگبار کرونا 

بهداشت هشتم مهر ماه از عبور این خیز از کشور خبر داد.
این خیز در ۲۸ مرداد و هفتم مهر ماه به ترتیب شمار تلفات از یکصد و ۱۲۰ 

هزار نفر عبور کرد.
همچنین رکورد تلفات روزانه کرونا در این مدت چندین بار شکسته شد و روز 
دوم شهریور ماه با ۷۰۹ مورد مرگ روزانه به بالاترین شمار تلفات از ابتدای شیوع 

کرونا در کشور رسید.        
اکنون در پی روند کاهشی تلفات کرونا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت روز گذشته اعلام کرد، ۱۰ استان در روز شنبه فوت صفر یا یک کرونایی 
داشته اند. براساس اعلام وزارت بهداشت، طی روز گذشته در استان های هرمزگان، 
بوشهر و زنجان هیچ موردی از مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده است، همچنین 
استان های لرستان، کرمانشاه، گلستان، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، ایلام 

و اردبیل، فقط یک مورد مرگ و میر بیماران کرونایی را گزارش کردند.  
وزارت بهداشت همچنین روز گذشته اعلام کرد در حال حاضر هیچ شهری در 
کشور در وضعیت قرمز کرونایی نیست اما ۲۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در 

وضعیت زرد و ۲۱۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.
نام  با  کرونا  جدید  سویه  ورود  احتمال  هشدار  از  نباید  توفیقات،  این  وجود  با 
»اومیکرون« غافل شد و گزارش ها از ابتلای چند مورد در برخی کشورها به نگرانی 

ها دامن زده است.
از همین رو وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شب گذشته با حضور در 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( از نحوه رعایت پروتکل ها و از همین غربالگری 
مسافران در بدو ورود به کشور بازدید کرد و از نزدیک چالش های موجود را بررسی و 
ضمن پیگیری دغدغه های موجود، دستوراتی را در راستای تشدید نظارت ها و بهبود 

فرآیندهای غربالگری مسافران در بدو ورود به کشور صادر کرد.
ادامه  بر  کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد  جلسه  در  گذشته  روز  جمهوری  رییس 

واکسیناسیون تا رسیدن به شرایط مطلوب و اطمینان بخش تاکید کرد.
شیوه  و  اصول  رعایت  بر  تاکید  همچنین ضمن  رییسی  ابراهیم  سید  الله  آیت 
توصیه دانشمندان و متخصصین،  مراعات  براساس  بهداشتی تصریح کرد:  نامه های 
انگاری همچنان ضروری  از دورهمی ها و عادی  دستورالعمل های بهداشتی و پرهیز 

است، از این رو نباید از آن غفلت شود.
به هر روی باید از کرونا و سویه های جدید و مرگبار آن هراس داشت و نباید 
با بی اعتنایی نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی، پای در مسیری بی بازگشت 

گذاشت که فرجامی جز تلخی مرگ ندارد.

رییس بنیاد شهید: وظیفه بنیاد شهید ایجاد اشتغال برای ایثارگران است

تاکید سردار مومنی بر استفاده از همه ظرفیت ها برای مبارزه با مواد مخدر

گفت:   ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  رئیس  و  رئیس جمهوری  معاون 
وظیفه بنیاد ایجاد اشتغال برای جامعه ایثارگری و حل مشکلات آنها است 

و در این راستا باید برای ایثارگران مهارت ایجاد کنیم.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی روز یکشنبه در نشست اشتغال و 
ایثارگران  و کارآفرینی  اشتغال  به همت صندوق  ایثارگران که  کارآفرینی 
برگزار شد، درباره اشتغال جامعه ایثارگری گفت: وظیفه بنیاد شهید و امور 
ایثارگران ایجاد اشتغال برای جامعه ایثارگری و حل مشکلات آنها است و 

در این راستا باید برای ایثارگران مهارت ایجاد کنیم.
استعدادیابی  اهمیت  به  اشاره  با  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  رئیس 
ایثارگران  اشتغال  مشکل  میزان  مختلف  استان های  در  افزود:  ایثارگران 
متفاوت است و در برخی استان ها مراجعه برای درخواست اشتغال کم تر 
است. باید به استعدادیابی برای اشتغال توجه کرد و فردی که می خواهد 
کارآفرینی کند باید توانایی ارتباط و بازاریابی را داشته باشد و در این راستا 
در بنیاد باید مدیر زنجیره تأمین باشیم و در گام نخست مجوزهای لازم 

برای اشتغال زایی جامعه ایثارگری را دریافت کنیم.
قاضی زاده هاشمی خاطرنشان کرد: باید ستادهای تخصصی در بنیاد 
ایجاد شود تا تمرکززدایی صورت گیرد و برای انجام کارها فرماندهی شود. 
حوزه های  در  و  طراحی  باید  منسجمی  برنامه های  کارآفرینی  زمینه  در 

مختلف جامعه ایثارگری استعدادیابی و مهارت آموزی انجام شود.
با تأکید بر تنوع شغلی در کشور گفت: بنیاد  معاون رئیس جمهوری 
نتایج  تا شاهد  ایجاد اشتغال پیشرو باشد  باید در  ایثارگران  امور  شهید و 
مسئله  باشیم.  ایثارگری  جامعه  کارآفرینی  و  اشتغال  حوزه  در  مطلوب 

اشتغال ایثارگران اگر حل شود بسیاری از مشکلات حل می شود بنابراین 
یکی از برنامه های بنیاد ایجاد اشتغال برای جامعه ایثارگری است.

اشتغال  صندوق  به  دستوری  طی  نشست  این  در  همچنین  وی 
شغلی  پرونده  ایثارگر  فرد  هر  برای  کرد:  تأکید  ایثارگران  کارآفرینی  و 
ابتدای  از  تا  شود  تعیین  فرد  برای  شغلی  مسیر  و  ایجاد  منحصربه فردی 
مسیر بر اساس این طرح طی شود و اشتغال خاص آن فرد را تأمین کنند. 
همچنین طی این دستور مقرر شد برنامه های صندوق اشتغال و کارآفرینی 
بازه های زمانی سه ماهه تدوین و در  ایثارگران در  برای اشتغال  ایثارگران 

پایان هر فصل عملکرد مربوطه برابر برنامه قبلی ارائه شود.
امور  و  شهید  بنیاد  اجتماعی  امور  و  تعاون  معاون  پاکدل  محمود 
ایثارگران نیز در این جلسه با تأکید بر توجه به اشتغال زایی و کارآفرینی 

است  مهم  بسیار  اشتغال  فرهنگ  به  نگاه  گفت:  ایثارگری،  جامعه  برای 
زیرا نگاه برخی به اشتغال تنها استخدام افراد است و به کارآفرینی توجه 

نمی کنند.
نمی کند،  اشتغال کمک  به  تسهیلات  اعطای  تنها  اینکه  بیان  با  وی 
گفت: بعضی تفاهم نامه های بخش خصوصی برای اشتغال و کارآفرینی به 
موفقیت نرسیده اند و باید این موضوع موردبررسی قرار بگیرد و زنجیره ای 

برای کارآفرینی ایجاد شود تا شاهد اشتغال جامعه ایثارگران باشیم.
ایثارگران  محمد حسن آزما مدیرعامل صندوق اشتغال و کارآفرینی 
نیز در این مراسم با اشاره به طرح اشتغال ویژه ایثارگران افزود: این طرح با 
اتکا به ایثارگران و با تکیه بر ویژگی های منحصربه فرد آنها و با حمایت های 
بنیاد شهید و امور ایثارگران می تواند کمک شایانی به اشتغال آفرینی برای 

ایثارگران داشته باشد.
وی افزود: در این طرح با توجه به توانمندی های همه بخش های بنیاد 
شناسایی  و  ایثارگران  دقیق  ارزیابی  و  رصد  با  و  ایثارگران  امور  و  شهید 
و  ایجاد  را  اشتغال  میانی  حلقه های  می توان  عزیزان  این  توانمندی های 

تحولی در حوزه اشتغال ایثارگران ایجاد کرد.
توجه  به  اشاره  با  ایثارگران  کارآفرینی  و  اشتغال  مدیرعامل صندوق 
بحث  در  افزود:  افراد  استعدادیابی  و  ارزیابی  بحث  به  طرح  این  ویژه 
اشتغال زایی برای جامعه ایثارگری نیاز به تغییر رویکرد داریم تا افراد پس 
از شناسایی استعداد، علایق و مهارت های فردی خود وارد یکی از سه مسیر 
کارمندی، کارآفرینی و خوداشتغالی شوند که این امر نیازمند شناخت و 

درک تفاوت های افراد است.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با تاکید بر اینکه در امر مبارزه با 
موادمخدر باید از همه ظرفیت ها استفاده کرد، گفت: یکی از این ظرفیت ها نیز 
بنیاد شهید است، خانواده شهدا و ایثارگران می توانند در پیشگیری از اعتیاد 

موثر باشند.
اسکندر مومنی در نشست امضای تفاهم نامه ستاد مبارزه با مواد مخدر و 
بنیاد شهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر در چهار 
حوزه مقابله، پیشگیری، درمان و توانمندسازی، فعالیت هایی را انجام می دهد.

وی با اشاره به حوزه مقابله افزود: جمهوری اسلامی ایران از ۴۰ سال 
گذشته تاکنون اقدامات گسترده ای را انجام داده است، به طوری که سازمان 

بین الملل رسما از اقدامات جمهوری اسلامی تقدیر و تشکر می کند.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر یادآور شد: مقابله با موادمخدر باید انجام 
شود اما این اقدام به تنهایی کافی نیست زیرا مطالبه عمومی این است که کاری 

کنیم تا مواد مخدری برای مصرف در دسترس نباشد. برای این اقدام باید به 
مرحله ای برسیم که علاوه بر جلوگیری از عرضه مواد، تقاضای آن نیز کاهش 

یابد و این نیاز به فعالیت جدی تر در حوزه پیشگیری از اعتیاد دارد.
سردار مومنی با تاکید بر اینکه در گذشته، تمرکز در حوزه مقابله با مواد 
مخدر، باعث شد از حوزه پیشگیری غفلت شود، ادامه داد: امروزه در کنار حوزه 
مقابله با موادمخدر، به حوزه پیشگیری از اعتیاد توجه می شود که با این رویکرد، 
در حال حاضر سه هزار سازمان مردم نهاد در این عرصه مشغول فعالیت هستند.
مومنی ادامه داد: کسی که به بیماری دچار می شود، باید هزینه های مادی 
و معنوی بسیاری را صرف کند تا سلامتی اش بازگردد، در رابطه با فردی که 
دچار اعتیاد شده اند نیز همین گونه است. شخصی که معتاد می شود در زمینه 
سم زدایی، توانمند سازی، مهارت آموزی و… هزینه های زیادی برایش انجام 
می شود تا به پیش از اعتیاد بازگردد، اما اگر تلاش کنیم یک نفر معتاد نشود 

تمامی این هزینه ها برای کشور و مردم ذخیره می شود.
وی با بیان اینکه بازگرداندن معتاد به جامعه به تنهایی از عهده دولت 
برنمی آید، تاکید کرد: سازمان های مردم نهاد بسیاری در کشور هستند که 
در این امر می توانند کمک کنند تا فرد با کسب مهارت به جامعه و زندگی 

سالم برگردد.
سردار مومنی افزود: در امر مبارزه با موادمخدر باید از همه ظرفیت ها 
استفاده کرد و یکی از این ظرفیت ها نیز بنیاد شهید است، خانواده شهدا و 

ایثارگران نیز می توانند در پیشگیری از اعتیاد موثر باشند.
وی افزود: تفاهم نامه امروز نیز یک مقدمه است. زمینه های همکاری بیشتر 
به همراه شاخص ها باید مشخص شود، پس از انعقاد این تفاهم نامه نیز جلساتی 
برگزار شود تا بدانیم کجای کار ایستاده ایم و پیشرفت تا چه میزان حاصل 

شده است.

صفحه 2

ذخیره ۵۰ روزه واکسن کرونا در کشور
واریات  در  جهش   ۳۲ به  اشاره  با  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
لزوم  بر  حال  عین  در  آن،  بیماری زایی  سرعت  و  کرونا  »امُیکرون« 
واکسیناسیون علیه این بیماری در واکسن نزده ها تاکید کرد و گفت: همه 

انواع واکسن در کشور موجود است و ذخیره ۵۰ روز آینده را هم داریم.
کمال حیدری در حاشیه همایش رهاورد ملی خدمت؛ ۱۰۰ روز توفیق 
خدمت، ۱۰۰ میلیون دز تزریق سلامت، در جمع خبرنگاران، با تشکر از 
همراهی مردم در زمینه واکسیناسیون علیه کرونا گفت: حدود ۸۳ درصد 
جمعیت هدف بالای ۱۲ سال، واکسن کرونا دریافت کردند و این باعث شد 
مردم پایه ای از ایمنی داشته باشند و این مقداری از آسیب های بستری و 
اما  را رفع کند  واکسن همه مشکلات  اینکه  نه  البته  داد.  را کاهش  فوت 
بهترین استراتژی است. در کنار آن بحث رعایت دستورالعمل ها بسیار برای 
ما اهمیت دارد. همان تعداد محدودی که واکسن را دریافت نکردند، بیشتر 
در خطر هستند و اگر ویروس در گردش باشد چه بسا کسانی که واکسن 

زدند هم ممکن است مبتلا شوند.
در بحث رعایت پروتکل های بهداشتی وضعیت چندان خوبی نداریم و 
حدود ۴۷.۶ درصد رعایت دستورالعمل های بهداشتی است که نگران کننده 
است.وی افزود: در کشورهای اروپایی که واکسیناسیون از ما بالاتر هم بود 

بازگشایی هایی کردند و موج ششم در آن کشورها  به  اقدام  این خیال  با 
رخ داد. خوشبختانه ما موج ششم نداشتیم ولی اگر فعالیت ها توسط مردم 
در  مردم  نقش  و  کرد  مدیریت  را چندان  موضوع  نمی توان  نشود،  کنترل 
باید  خاص  بیماران  و  سال   ۶۰ بالای  افراد  الان  است.  مهم  خودمراقبتی 
برای دریافت دز سوم مراجعه کنند که یکی از راه های مقابله با موج بعدی 

همین موضوع است.
حیدری ادامه داد: آخرین جهش کرونا که در آفریقای جنوبی مشاهده 
شده است، عجیب و غریب است از این باب که ۳۲ جهش در این سویه جدید 
مشاهده شده است که سرعت بیماری زایی آن و درمانش را اندکی سخت تر 
می کند. آنچه که همکاران ما موظف بودند همکاری با وزارت خارجه بود که 
مراوده با کشورهای آلوده به این سویه جدید را متوقف کنند. همه فعالیت های 

اجتماعی آغاز شده است و مردم باید خودشان هم رعایت کنند.
وی افزود: اگر فردی بیماری زمینه ای و چاقی مفرط دارد و به عنوان 
مثال می داند ممکن است پروتکل ها به درستی در مترو رعایت نشود باید 
از حضور در آن محل خودداری کند و سعی کند در محل پرتردد نباشد. 

میزان استفاده از ماسک ۵۰ درصد است و این امر باید اصلاح شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، ادامه داد: از دانشگاه های علوم پزشکی 

خواستیم برای اطلاع رسانی به مردم برنامه ریزی کنند که توزیع واکسن ها 
مشخص باشد. تعداد مراکز واکسیناسیون ۱۳۲۲ مرکز است که سهمیه ها 
متفاوت است و دانشگاه ها باید اطلاع رسانی صحیح انجام دهند. الان همه 

انواع واکسن در کشور موجود است و ذخیره ۵۰ روز آینده را هم داریم.
از شرایط  داد:  یکی  ادامه  به کشور  ورود مسافران  درباره شرایط  او 
ورود به کشور کارت واکسن است و طبیعتا مراجعه به کشور از کشورهای 
آلوده حساسیت بیشتری برایمان دارد و اگر فرد علائم داشته باشد بررسی 
شده و از او تست گرفته می شود و وزارت راه و ترابری مکانی برای قرنطینه 
افراد آلوده در نظر گرفته است و اگر مجددا تست فرد منفی شود می تواند 

از قرنطینه خارج شود.
کمبود  گفت:  نیز  بهداشت  حوزه  در  انسانی  نیروی  درباره  وی 
نیروی انسانی در مجموعه ما یک مسئله اساسی است که در ستاد ملی 
کرونا مطرح شد. تکالیف ما در حوزه بهداشت سنگین و نیروها محدود 
با  جلسه ای  که  بود  آن  دستور  و  است  ما  نقطه ضعف  یک  این  و  است 
تقویت  را  مرزی  مراقبت های  که  بگذاریم  کشور  و  راه  وزارتخانه های 
کنیم و بر همین اساس قرار شد بر نظارت بر فرودگاه امام و ۸۲ پایگاه 

مرزی دیگر اهتمام ورزیم.

روزنامه صبح ایران

ممنوعیت ورود به ایران از ۶ کشور
وزیر بهداشت: هنوز موردی از »اُمیکرون« شناسایی نشده است

جدید  وزیر  عنوان  به  مجلس،  رای  با  نوری  یوسف 
صلاحیت  بررسی  شد.جلسه  انتخاب  پرورش  و  آموزش 
و  آموزش  وزارت  برای  پیشنهادی  گزینه  نوری،  یوسف 
اکثریت  نهایت،  در  و  شد  برگزار  شنبه  یک  روز  پرورش، 
رای   ۱۹۵ با  نوری  دادند.یوسف  موافق  رای  نمایندگان 
آموزش  وزیر  ممتنع  رای   ۱۷ و  مخالف  رای   ۵۷ موافق، 
پیشنهادی  وزیر  سومین  نوری  شد.یوسف  پرورش  و 
سوی  از  شده  ارائه  گزینه   ۲ وی،  از  قبل  و  بود  رئیسی 
رئیس جمهوری به مجلس یعنی حسین باغ گلی و مسعود 

فیاضی، نتوانستند رای اعتماد بگیرند.

امامزاده  ایوان  ستون  دو  زیبای  کاشی های  از  تعدادی 
»شاهزاده محمد« ورامین ناپدید شدند.پس از ناپدید شدن 
برخی کاشی های معرق و قاجاری ۱۴۰ ساله سر درب ایوان 
ورودی بنای تاریخی امامزاده »شاهزاده محمد )ع(« ورامین، 
تعدادی از کاشی های زیبای دو ستون ایوان این امامزاده نیز 
ناپدید شدند. بنا بر نوشته »محمدحسن خان اعتمادالسلطنه« 
در کتاب »المآثر والآثار« تجدید بنای این امامزاده در در سال 
۱۳۰۳ هجری قمری یعنی حدود ۱۴۰ سال پیش به دستور 
میرزا علی اصغر خان امین السلطان ثانی با هزینه شش هزار 

تومان اجرا شده است.

 کاشی های تاریخی 
یک امامزاده ناپدید شد

یوسف نوری، وزیر 
آموزش و پرورش شد

چانه زنی 
برای 

 افزایش 
6۰ درصدی 

تعرفه 
پزشکی

24

با ۱۹۴ رای موافق؛
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